
 
 

                                                                                                           
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

Settore VIII manutenzione ed ecologia  
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO SETTORE 

 
 

N.  172                                                                                                              del 05/10/2009 
 
 
OGGETTO: Affidamento in concessione della progettazione definitiva, realizzazione e 
gestione degli “Interventi di completamento, adeguamento, ristrutturazione, messa in 
sicurezza ed ottimizzazione dei consumi energetici degli impianti di pubblica 
illuminazione di proprietà comunale ubicati nel territorio comunale. Nomina                      
R.U.P. 
 

IL CAPO SETTORE 
 

     Premesso che: 
      il Consiglio Comunale con delibera n° 74 del 02/07/2007 provvedeva ad approvare il 
Piano Triennale delle Opere Pubbliche in cui risulta compreso, come opera suscettibile di 
realizzazione con capitali privati in conformità agli indirizzi del Piano OO.PP approvato, la 
concessione degli interventi di “Completamento, adeguamento, ristrutturazione, messa in 
sicurezza ed ottimizzazione dei consumi energetici degli impianti di pubblica 
illuminazione di proprietà comunale ubicati nel territorio comunale”, mediante procedura 
di valutazione e concessione delegata al Responsabile Unico del Procedimento identificato 
nella persona dell’Ing. Salvatore Calvo; 
    Vista la delibera della Giunta municipale n. 190 del 2/7/2009 che approva  la proposta 
n° 06 del 24/06/2009 del Capo settore manutenzioni ed ecologia con la quale sono stati 
affidati  in maniera definitiva alla Costituenda ATI, con Capogruppo l’Impresa Straedil di 
Leone Antonio e con mandati la D.I. Modica Giovanni e l’Ing. Paolo Grande i lavori in 
oggetto; 
    Vista la nota prot. n. 2034 LL.PP. del 18/09/2009 con la quale l’Ing. Salvatore Calvo, 
attesa la riorganizzazione dei servizi rimette l’incarico di R.U.P.;  

  Visto il comma 3 dell’art. 5 del regolamento  di ripartizione per la distribuzione del fondo di 
cui all’art. 18 della Legge 11 febbraio 1994 n. 109, nel testo coordinato con le leggi regionali  2 
Agosto 2002, n. 7 e 19 Maggio 2003, n.7, approvato con Delibera di G. C. n. 90 del 22/03/2005; 

Considerato che: 
 Occorre procedere alla nomina della nuova figura del  R.U.P.. 

    Visto l’O.R.E.L. vigente; 
 

DETERMINA 
 

 
     1.   Di revocare l’incarico di R.U.P. del procedimento in oggetto all’Ing. Salvatore 
Calvo Capo VII Settore LL.PP.  
 



 
     2.  Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento per l’ affidamento in 
concessione della progettazione definitiva, realizzazione e gestione degli “Interventi di 
completamento, adeguamento, ristrutturazione, messa in sicurezza ed ottimizzazione dei 
consumi energetici degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà comunale ubicati 
nel territorio comunale l’Ing. Andrea Pisani dipendente Comunal in forza al VII Settore 
LL.PP. 
 

3.   Trasmettere la presente determinazione: 
          - Ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta sull’originale; 
          - Al servizio finanziario per le attività di propria competenza; 
          - In copia: al Sindaco, al Presidente del Consiglio, all’Ass.re Man/Ec.   
 

 
Il Capo Settore  

Geom. Bonincontro Antonino 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Allegato alla determina n°  172 del 05/10/2009 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNO               n° _________ 
 
LIQUIDAZIONE    n° _________ 
 
Visto :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
            
                  ________________ 
 

 


